
Damasławek, 1 kwietnia 2022 roku. 

 

 

 

 

Zarządzenie nr 14.2022 
Dyrektora   

Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów   
w Damasławku   

z dnia 1 kwietnia 2022 r.   
w sprawie regulaminu dyżurów nauczycieli Zespołu Szkół Powszechnych 

im. Pierwszych Piastów w Damasławku 
 

 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt. 1 i 6 ustawy z dnia 10 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) w związku z § 2  Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa 

i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U.  

z 2020 r., poz. 1604) zarządzam, co następuje: 

 

 §1. Wprowadzam Regulaminu dyżurów nauczycieli Zespołu Szkół 

Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku. 

 

 §2. Regulaminu dyżurów nauczycieli Zespołu Szkół Powszechnych  

im. Pierwszych Piastów w Damasławku stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 §3. Zobowiązuję przewodniczących zespołu edukacji wczesnoszkolnej  

i wychowania fizycznego i promocji zdrowia do opracowania/uaktualnienia 

harmonogramów dyżurów zgodnie z regulaminem, o którym mowa w §2,  

i przedstawienia ich do akceptacji wicedyrektorowi. Powyższe należy wykonać 

do dnia wejścia w życie regulaminu. 

 

 §4. Z dniem wejścia w życie regulaminu o którym mowa w §2 traci moc 

zarządzenie Nr 6-2012/2013 w sprawie wprowadzenia nowego regulaminu 

dyżurów nauczycielskich w Zespole Szkół Powszechnych w Damasławku. 

 

 §5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 kwietnia 2022r. 

 

Dyrektor ZSP   

Paweł Tończyk  

 
 

 



Załącznik  

do zarządzenia  

nr 14.2022  

z 1.04.2022r. 

 

REGULAMIN DYŻURÓW NAUCZYCIELI  
ZESPOŁU SZKÓŁ POWSZECHNYCH im. PIERWSZYCH PIASTÓW  

W DAMASŁAWKU 
 

I. Postanowienia ogólne. 
 

 §1. Nauczyciel w ramach obowiązków służbowych zobowiązany jest do 

pełnienia dyżurów w czasie przerw między zajęciami według ustalonego 

harmonogramu. 

 §2. Harmonogram dyżurów ustala wicedyrektor szkoły w oparciu o stały 

plan zajęć w wymiarze proporcjonalnym do wymiaru zatrudnienia  

z uwzględnieniem zastępstw doraźnych. 

 §3. Harmonogram dyżurów wywieszony jest w pokoju nauczycielskim, 

sekretariacie, szkolnym systemie informatycznym oraz w gabinecie 

wicedyrektora. 

 §4.1. Nauczycieli wychowania fizycznego obowiązuje dyżur na 

korytarzach przed i po lekcji wychowania fizycznego.  

 2. Nauczyciele pełniący dyżur monitorują też szatnie uczniowskie,  

w których uczniowie przygotowują się do zajęć. 

 3. Harmonogram dyżurów nauczycieli wychowania fizycznego ustala 

zespół przedmiotowy wychowania fizycznego i promocji zdrowia   

w porozumieniu z wicedyrektorem. 

 §5.1. Nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej obowiązuje dyżur na boisku 

wewnętrznym a w czasie niekorzystnych warunków atmosferycznych na 

korytarzu (parter).  

 2. Harmonogram dyżurów nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej ustala 

zespół przedmiotowy edukacji wczesnoszkolnej w porozumieniu  

z wicedyrektorem. 

 §6. Dyżur obowiązuje wszystkich nauczycieli z wyjątkiem: 

1) kobiet w ciąży udokumentowanej zaświadczeniem lekarskim - na wniosek 

zainteresowanych, 

2) nauczycieli, u których lekarz stwierdził przeciwwskazania zdrowotne – na 

wniosek zainteresowanego po przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego. 

 §7. Nadrzędnym celem dyżurów jest zapewnienie uczniom pełnego 

bezpieczeństwa. 

 §8.1. Miejscem pełnienia dyżurów w czasie przerw międzylekcyjnych jest 

budynek przy ul. Słonecznej 4 wraz z infrastrukturą zewnętrzną: 

1) piwnica,  

2) parter + łącznik,  



3) piętro + łączniki,  

4) korytarz i klatka schodowa przy salach 68 i 69,  

5) szatnie i korytarze przy salach gimnastycznych, 

6) boisko duże,  

7) boisko wewnętrzne (nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej). 

 2. Rejony dyżurów przedstawia schemat, który stanowi załącznik do 

niniejszego regulaminu. 

 §9.1. Dyżury obejmują wszystkie przerwy między zajęciami od początku 

zajęć do ich zakończenia z zastrzeżeniem pkt. 2, 3 i 4.  

 2. Pierwszy dyżur rozpoczyna się o godzinie 7.45. 

 3. Ostatni dyżur kończy się 5 minut po zakończeniu ostatnich zajęć  

w danym dniu. 

 4. Zajęcia na godzinie „0” nie są poprzedzone przerwą. 

 §10.1. Podczas przerw sale lekcyjne są zamknięte.  

 2. Niedopuszczalne jest pozostawienie w nich uczniów bez opieki. 

 §11.1. Podczas przerw lekcyjnych przy sprzyjających warunkach 

atmosferycznych uczniowie przebywają na boisku szkolnym, natomiast w razie 

niepogody na korytarzach szkolnych.  

 2. Uczniowie nie blokują drożności klatek schodowych siedząc lub stojąc 

na schodach.  

 3. Nauczyciel pełniący dyżur w rejonie szatni w razie niepogody kieruje 

przebywających tam uczniów na wyższe kondygnacje, natomiast w sprzyjających 

warunkach atmosferycznych na boisko szkolne.  

 4. Na poziomie piwnicy mogą pozostać wyłącznie osoby udające się do 

biblioteki szkolnej lub korzystające ze sklepiku uczniowskiego oraz z szafek 

uczniowskich. 

 §12. W razie złej pogody (deszcz, silny wiatr, duży mróz) pełniący dyżur 

na boisku szkolnym wprowadza uczniów do budynku i pełni dyżur przy drzwiach 

wejściowych. 

 
II. Obowiązki nauczyciela dyżurującego. 

 

 §13. Bezwzględne przebywanie z uczniami na korytarzach lub boiskach 

szkolnych (nauczyciel nie może pod żadnym pozorem zejść z dyżuru bez 

ustalenia zastępstwa i poinformowania o tym fakcie dyrektora, wicedyrektora lub 

kierownika świetlicy; w szczególnych przypadkach informację taką przekazuje 

się w sekretariacie). 

 §14.1. Czynne i rzetelne pełnienie dyżurów (niezajmowanie się sprawami 

innymi np. przeprowadzaniem rozmów z rodzicami, uczniami, innymi 

nauczycielami lub zajmowanie się czynnościami, które przeszkadzają  

w pełnieniu dyżurów).  

 2. Nauczyciel zobowiązany jest podczas dyżuru do przemieszczania się po 

monitorowanym obszarze tak, aby mieć wszystkich w polu widzenia. 



 §15. Zapobieganie zachowaniom niebezpiecznym, zagrażającym zdrowiu 

i/lub życiu uczniów i pracowników oraz opuszczaniu terenu szkoły przez 

uczniów. 

 §16. Dbanie o kulturalne zachowanie się uczniów, zwracanie szczególnej 

uwagi na przejawy wandalizmu, przemocy fizycznej i uzależnień wśród uczniów. 

 §17. Kontrolowanie zachowania się uczniów w sanitariatach. 

 §18. Dbanie o ład i porządek w miejscu pełnienia dyżuru. 

 §19. Zgłaszanie usterek lub ewentualnych uszkodzeń mienia szkoły  

w sekretariacie bezpośrednio po zakończonym dyżurze. 

 §20.1. Informowanie wychowawcy klasy lub pedagoga o niewłaściwym 

zachowaniu się uczniów w czasie przerw i odnotowanie tego faktu  

w dzienniku lekcyjnym.  

 2. Wychowawca zobowiązany jest do wyciągnięcia ewentualnych 

konsekwencji w stosunku do wychowanków, którzy niewłaściwie zachowywali 

się podczas przerw. 

 §21. Niedopuszczanie do przebywania osób niepowołanych w budynku 

szkolnym podczas przerw. 

 §22. Zgłoszenie dyrektorowi (wicedyrektorowi, kierowi świetlicy lub  

w sekretariacie szkoły) pobytu na terenie szkoły osób niepowołanych. 

 §23. W celu zapewnienia należytych warunków bezpieczeństwa uczniów 

zobowiązuje się wszystkich nauczycieli do punktualnego rozpoczynania  

i kończenia zajęć lekcyjnych. 

 §24. W przypadku, gdy uczeń podczas przerwy ulegnie wypadkowi 

nauczyciel dyżurujący zobowiązany jest do: 

1) udzielenia pierwszej pomocy, o ile istnieje taka konieczność, 

2) wezwania odpowiednich służb medycznych, 

3) powiadomienia dyrektora (wicedyrektora lub kierownika świetlicy), 

o zaistniałym wypadku, 

4) zabezpieczenia miejsca wypadku. 

 
III. Postanowienia końcowe. 

 

 §25. Nauczyciel pełniący dyżur ponosi pełną odpowiedzialność za 

bezpieczeństwo uczniów w rejonie dyżurowania. 

 §26. Nie wywiązywanie się przez nauczyciela z obowiązku pełnienia 

dyżurów pociąga za sobą konsekwencje służbowe (dyscyplinarne i porządkowe). 

 §27. Nauczyciel ma prawo zgłoszenia do dyrektora (wicedyrektora lub 

kierownika świetlicy) szkoły wszelkich propozycji związanych z usprawnieniem 

dyżurów i innych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom 

w szkole. 

Regulamin wchodzi w życie z dniem 20 kwietnia 2022r. 
 Dyrektor ZSP   

Paweł Tończyk  


